
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  135
del  20/07/2012

Piano di riparto contributi ordinari settore sport 
anno 2012. Atto di indirizzo.

OGGETTO:

L'anno duemiladodici, addì venti del mese di luglio alle ore 12.00 solita sala delle Adunanze, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

LA TOSA Rita X2 Assessore

XCANNAS Giampaolo Massimo3 Assessore

STOCHINO Paolo X4 Assessore

XMASCIA Severina5 Assessore

XLADU Marcello6 Assessore

XMASCIA Fausto7 Assessore

Totale n.  5  2 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



 
 
 
 
 
 
SU proposta dell’Assessore allo Sport Marcello Ladu; 
 
VISTA  la deliberazione di G.C. n. 27 del 16.02.2012, avente per oggetto “Contributi ordinari 
settore sport anno sportivo 2011/2012. Atto d indirizzo”con la quale si incarica il Responsabile 
dell’Area amministrativa a predisporre gli atti occorrenti per la concessione di contributi settore 
sport anno sportivo 2011/2012, approvando bando e modulistica apposite; 
 
DATO ATTO CHE la procedura è stata attivata con bando pubblico del 20.02.2012, avente come 
termine di presentazione delle domande la data del 23.03.2012; 
 
VISTE le domande presentate dalle società sportive operanti nel territorio di Tortolì – Arbatax , in 
numero di 17, ma due società risultano costituite nel 2011, (ASD Atletico Tortolì e ASD Tutti in 
movimento) e quindi – ai sensi del Regolamento comunale - non possono beneficiare di contributo; 
 
VISTO il verbale della Commissione allo Sport riunitasi in data 24.04.2012, con il quale si formula 
una proposta di ripartizione delle risorse disponibili quali contributi ordinari – per un totale di euro 
30.000,00 - e ritenuto di doverla fare propria in quanto nasce da una attenta analisi della realtà 
sportiva locale; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n.  30  del 16.07.2012, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’anno in corso; 
 
con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARE  il seguente Piano di riparto delle risorse disponibili relativo al settore attività 
sportive anno 2012 
 
 
 
    

CORSO UMBERTO 37 Euro 4.500,00 ASD POLISPORTIVA 
C.A.S.TOR TORTOLI' TORTOLI'  

ASD TORTOLI' NUOTA VIA TURATI s.n.c Euro 3.000,00 
ASD AIRONE VOLLEY 

TORTOLI' VIA DANTE 20  Euro 3.000,00  

NEW VOLLEY TORTOLI' VIA SELARGIUS 9/B 
 

Euro 2.500,00 
  

OGLIASTRA SAILING VIALE EUROPA 43 Euro 2.000,00 
ASD ACCADEMIA 

PUGILISTICA  LOC.SU TROCCU S.N. Euro 1.500,00 

VIA G. MANNO 18  
 

Euro 1.500,00 GS BUDOKAN KARATE 
TORTOLI TORTOLI'   



ASD FC  ARBATAX 
CALCIO VIA SINDACO PIRODDI 13 Euro 1.500,00 

ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA VIA FARO CAPO BELLAVISTA Euro 1.500,00 

BASKET TORTOLI' TORTOLI'  
VIA DORGALI 12 Euro  800,00 

ASD P.L.O TORTOLI' TORTOLI'  

ASD KINESIS VIA BACCASARA s.n.c. Euro  800,00 
   

PERDASDEFOGU Euro  600,00 FREE STYKE 
TAEKWONDO   

CIRCOLO NAUTICO DARSENA PORTO Euro 500,00 
ARBATAX TORTOLI'  

TENNIS CLUB GREEN 
VILLAGE VIA PORTU FRAILIS 1 Euro 300,00 

                                                    
                                                               Totale euro 24.000,00 

 
DI SOSPENDERE il riconoscimento del contributo a favore  dell’ASD TORTOLI’ CALCIO 
1953, in attesa di delucidazioni da parte della società; 
 
DI DARE ATTO CHE , poiché le suddette somme sono finanziate con entrate a specifica 
destsinazione, l’impegno e la liquidazione dei contributi potrà essere materialmente disposta solo ad 
avvenuto introito delle stesse da parte dell’ente; 
 
DI DARE ATTO  che sarà il Responsabile dell’Area Amministrativa ad emettere gli atti di 
impegno – sul cap. 6351 del bilancio di previsione anno 2012, avente per oggetto “Contributi 
società sportive” - e di liquidazione dei contributi concessi previa comunicazione alle Società 
interessate e secondo le procedure stabilite dal Regolamento comunale; 
 
DOPODICHÈ, con separata unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.    134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 18/07/2012   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 18/07/2012   il responsabile dell'area

F.to dott.ssa Bucci Daniela

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 01/08/2012 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 17614 del 01/08/2012).

Tortolì, 01/08/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


